Scriptit *de ornatu* librum, pro obstetricibus, quo de alopecia egit (d) & de *mulierum morbis*, cujus libri codex reperitur Augustæ Vindellicorum Græce (e). Eum librum Græce edidit C. WOLF. Matricem totam prolapsam se excidere, & ab ea operatione feminas supervixisse apud antiquos reperiri. Selam habet obstetriciam; obstetricis in partu officium, minutasque curas, morbos muliebres; varias partus difficilis causas, perverfosque fetus situs, & auxilia; ut pedibus educatur puer, ita enim jubet, si in caput non æque commode dirigi possit. Medicamenta ad partum expediendum. Embryulcum habet, quem fetui mortuo injicit, ut de utero extrahat.

ANATHONIS philosophi pessarium dicitur in *Gynæceis* (f). Is fuerit Philosophus, qui falsus est, molam fuisse, quam putabat uteri esse hydropem.

§. XXXI. ARCHIGENES.

AGATHINUS ARCHIGENIS Præceptor, citatur ab ASCLEPIADE ob pastillum stypticum (a).

ARCHIGENES non potest multo inferiori ævo recenseri, qui JUVENALI dictus sit. Apamensem & TRAJANO coævum faciunt. ORIBASIVS in libro 49. cujus partem COCCHIUS ex NICETÆ codice edidit, ARCHIGENIS locum de sanguine subtercurrente dedit (b), & de futuris divulsis (c).

Porro libellum de partibus amputandis (d). Vasa jubet laqueo constringere, quæ eunt ad partem amputandam, nervos per ambitum reducere, membranas abradere. Reperitur etiam in B. R. P. n. 2247.

De calculo fragmentum est in B. R. P. n. 2276.

Tertium l. *de locis affectis* GALENUS citat.

Apud AETIUM locus est, ubi testatur optimo se eventu in hydrope femora suramque depleffe scarificando (e). Idem in paralyfi jussit in medullæ spinalis sede & in vertice cauteriis uti (f). De cancro mammæ IDEM AETIUS locum habet (g).

Locum de sinapismo ex epistola ad ARISTONEM idem AETIUS (h).

I 3

Alium

- (d) GAL. *sec. loc.* L. I.
- (e) MONTFAUCON p. 594.
- (f) *Harv.* p. 1.
- (a) *Sec. gen.* L. V.
- (b) p. 117. & in B. R. P. n. 2247.
- (c) p. 119. & in B. R. P. l. c.
- (d) p. 156.
- (e) L. X. c. 30.
- (f) lb. L. X. c. 28.
- (g) L. XVI. c. 44. 50.
- (h) L. I. 3.

Alium de hepatis abscessu (i), quem suadet aperire, ut tamen periculum non diffimulet. Alium locum de elephantiasi (k). De obturatione narium, medicamenta. Qui sanatus fuerit nigella & scilla per nares infusa (l). De vulvo ex hernia, veneno. Clysteribus utitur, cataplasmatibus, fomentis (m). De Ischiade. Veteres ustione esse usos, multos esse eo remedio sanatos (n), posse stercore caprino uri. Post excisum calculum dat lac asininum, quod solum proficit. Malagma etiam ex ficu imperat (o). De renum calculo fusc agit (p). Ad ganglion calcem vivam adhibet (q). De abscessu uteri (r). Ut aditus pareatur dioptra, qua vagina dilatatur, quo abscessus possit scalpello incidi (s). De abscessu uteri rupto (t). Ad uteri cancerum, in quo solano utitur (u). Ad eisdem visceris scirrhum, ad quem medicamenta prescribit (x). Qui castrati sunt, eos elephantiasi non corripi (y).

Medicamenta externa ARCHIGENIS GALENUS plurima repetit (z). Omni- no certe empirici sunt ingenii, plurima simplicia, sed absque discrimine (a) & ordine temere congeſta, ad unum malum centena, ut etiam alienissima com- misceat, & repulsoria ubi mollire opus est, vana etiam admittat, qualis est mustelæ sanguis, & amuleta in capitis dolore; denique consilia dat utentem de- stitutura; quorum exemplum est ubi aquæ perpetua irrigatione parotides solvere suscipit. Carpit etiam GALENUS, quod in faucium malis alienissimo loco præ- scribat potulenta (b); quod empiricorum more ad vulnera meningum calamen- thæ succum absque discrimine commendaverit, adque capitis dolores acetum rosaceum (c).

Medicamenta ipsa ARCHIGENIS aliqua recensibimus. Ad defluvia capillorum, adque capillos tingendos; tum ex thapsia medicamentum (d): ad auditus gra- vitatem, surditatem (e); ad illapsa aliena, ubi caput concutit; animalculis acria varia

(i) L. X.

(k) L. XIII.

(l) AETIUS L. II. 2. c. 96.

(m) Id. L. III. 1. c. 28.

(n) Id. L. III. 4. c. 3.

(o) Id. L. III. 3. c. 15.

(p) Id. L. III. 3. c. 4.

(q) PAULUS L. IV. c. 16.

(r) AETIUS L. IV. 4. c. 85, 86, 87.

(s) C. 86.

(t) C. 87.

(u) C. 96.

(x) C. 87.

(y) L. IV. 1. c. 122.

(z) *Compos. sec. gen.* L. II.(a) *Compos. sec. loc.* L. III. 1. L. II. & VI.

(b) L. VI AET. L. XI. c. 4.

(c) *Compos. sec. loc.* L. II.(d) *Compos. sec. loc.* L. I. c. 3. conf. AETIUS L. VI 55.(e) *Sec. loc.* L. III.

varia superfundit. Porro ad aurium externos adfectus. Ad parotides: ad ozæ- nas (f); ad narium polypos. Apophlegmatismi, cataplasmata ad calidum ca- pitis dolorem (g). Amethysta. Inde de fissuris (h) & contusionibus capitis. Ad fonitus aurium acria & calida. In ægilope pauca remedia suadet, & chirurgia utitur, ipsoque cauterio (i). Porro ad menti eruptiones, dentium dolores (k). Ad uvulæ morbos varia. Nigra porro existant ARCHIGENIS (l): malagma ad calculum (m); smegma ad arenulas pellendas (n); aliud post calculum ex- pulsum (o).

Habet ipsæ etiam ORIBASIIUS ad oculorum claritatem medicamentum (p) ARCHIGENIS. Scolopendræ morfum curare oleo calido suscipit (q). Ad viperæ mor- fum (r). Varia apud AETIUM ad mala cutanea (s). Et ad parotides AC- TUARIUS (t).

Dropax, emplastrum ad tumores (u).

Ex libris SEVERI aliqua mutasse (x).

§. XXXII. HELIODORUS.

ARCHIBIUS ab HELIODORO citatur (a) de fissuris. Aridum epuloticum ASCLEPIADIS correxit (b).

MENODORUS totum os fissum excidit apud HELIODORUM (c). Ambrosiam MENODORIAM GALENUS habet (d).

HELIODORUM non longe removemus, chirurgi certe JUVENALIS meminit, cujus id esset nomen, & HELIODORI aridum GALENUS citat (e).